Дело 2-30-31/2019

    ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     (резолютивная часть)

11 марта 2019 года

г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым Олейников А.Ю.,

при секретаре Головченко Ю.А.,

с участием представителя истца Фоломеева А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Белогорске гражданское дело по иску Белогорского районного отделения энергосбыта Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Джемилевой ..., о безучетном потреблении электрической энергии,

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья,

  решил:

Исковые требования Белогорского районного отделения энергосбыта Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Джемилевой ..., о безучетном потреблении электрической энергии, - удовлетворить.

Взыскать с Джемилевой ..., в пользу Белогорского районного отделения энергосбыта Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» сумму материального ущерба, причиненного безучетным потреблением электроэнергии, в размере 8606 руб., 64 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб., а всего 9006 (девять тысяч шесть) руб., 64 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.

Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: п/п

Копия верна

Мировой судья: